
/l "Iv i ril' 'IQ f)~1 . r " • 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 21 januari 1993 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
oktober 1993; 

het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Landschappen van het Vlaamse Gewest van 7 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 

als stadsgezicht, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke 
en dokumentaire waarde: 

GENT, de groepering van onroerende goederen gelegen in het 
zogenaamde Miljoenenkwartier, namelijk aan de Achilles 
Musschestraat, Krijgslaan, Paul de Smet de Naeyerplein, 
Jemappestraat, Fleurusstraat, Congreslaan, Woeringenstraat, 
Onafhankelijkheidslaan en Vaderlandstraat, bekend ten 
kadaster, Gent, 8ste afdeling, sectie H, 1ste blad, lste deel. 



Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgezichten. 

2. Omwille van het algemeen belang gevormd door de 
historische en artistieke waarde van het stadsgezicht en 
zijn beeldbepalende bestanddelen gelden voor de hierna 
genoemde percelen de volgende erfdienstbaarheden : 

a. het is verboden de zich op deze percelen 
bevindende constructies te slopen ; 

b. Ret is verboden, behoudens toelating verleend door 
de Gemeenschapsminister of zijn gemachtigde, de 
zicht op deze percelen bevindende constructies, 
afsluitingen en aanplantingen te wijzigen 

-Congres laan nr. 1-5 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 85 y); 
-Congreslaan nr. 2 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 93 f3) ; 
-Congres laan nr. 4 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 93 f2) ; 
-Congreslaan nr. 6-16 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 93e2-d2); 
-Congreslaan nr. 19 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 86 k) ; 
-Congres laan nr. 40 (Gent, 8ste afd. , sec. R, 
perceelnr. 93 y. 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 1-3 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 91 a2) ; 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 2 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 98 y2); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 4 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 98 s2 - t2); 
-paul de Smet de Naeyerplein nr. 5 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 91 h); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 6 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 103 y-z); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 8 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 103d2); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 10 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 103 f2) ; 
-paul de Smet de Naeyerplein nr. 12 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 103 a2-b2); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 14 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 103 e2); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 15 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 109 f) ; 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 16 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 112m) ; 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 17 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 109 g); 
-Paul de Smet de Naeyerplein nr. 21 (Gent, 8ste 
afd. , sec. R, perceelnr. 111 r) ; 



-Fleurusstraat nr. 2 (Gent, 8ste afd . , sec. H, 
perceelnr. 102 p-r); 
-Jemappestraat nr. 5 (Gent, 8ste afd., sec . H, 
perceelnr. 106 b); 
-Jemappestraat nr. 8 (Gent, 8ste afd., sec . H, 
perceelnr. 91 f2 ) ; 
- Krijgslaan nr . 102 (Gent, 8ste afd., sec. H, 
perceelnr. 111 hl; 
-Krijgslaan nr. 124 (Gent, 8ste afd., sec. H, 
perceelnr. 113 m2, 113 12); 
- Krijgslaan nr. 159-161 (Gent, 8ste afd., sec. H, 
perceelnr.112 p-w); 
-Krijgslaan nr. 163 (Gent , 8ste afd ., sec . H, 
perceelnr. 130 h); 
- Krijgslaan nr. 169 (Gent , 8ste afd ., sec. H, 
perceelnr. 112 t-x); 
- Krijgslaan nr. 179 (Gent , 8ste afd ., sec. H, 
perceelnr. 119 w2) ; 
-Krijgsl aan nr. 181 (Gent, 8ste afd., sec. H, 
perceelnr. 119 z2); 
-Krijgslaan nr. 185-191, 193, 
8ste afd., sec. H, perceelnr . 
k) ; 

195 en 197 (Gent , 
119 n2 - x - b3 -

- Vaderlandstraat nr. 41 - 43 (Gent, 8ste afd. , sec. 
H, perceelnr. 103 c2); 
- Vaderlandstraat nr. 47 (Gent, 8ste afd., sec. H, 
perceelnr. 114 h3); 
-Vaderlands traat nr. 120 (Gent, 8ste afd ., sec. H, 
perceelnr. 99 r 2); 
-Vaderlandstraat nr. 122-124 (Gent , 8ste afd. , 
sec. H, perceelnr. 101 r2); 
- Vader landstraat nr. 158 (Gent, 8ste afd., sec . H, 
perceelnr. 114 y) ; 
- Onafhankelijkheidslaan nr. 1- 3 (Gent , 8ste afd. , 
sec. H, perceelnr. 79 h2 ) ; 
- Onafhankelijkheidslaan nr. 17-18 
afd., sec. H, perceelnr. 85 p2); 
- Onafhankelijkheidslaan nr. 45 - 47 

(Gent , 8ste 

(Gent, 8ste 
afd., sec . H, perceelnr. 94 c 2); 
-Onafhankelij kheidslaan nr. 53 (Gent , 8ste afd ., 
sec. H,perceelnr. 94 y). 

Brussel, 18 -04- 1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staat k vorming , 

V AUWENS. 


